UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Sermo be. Jo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

iacobum fr̄em iohannis gla /
 dio. videns aut̄ qz placeret iu /
 deis apposuit apprehendere z
 petrus. **¶** Clamauerūt **Su**
per bened. añ. Quodcumq; li /
 gaueris sup̄ terram erit liga /
 tum et in celis. z quodcumq; sol /
 ueris sup̄ terram erit solutum /
 z i celis dicit dñs simōi petro
Deus qui hodiernam **Col.**
 diem apostolorum tuoz petri
 z pauli martyrio cōsecrasti da
 ecclesie tue eorum in omnibus
 sequi preceptum. p quos reli /
 gionis sumpsit exordiu. **Per.**
Post primū bened. de scō iohā /
hanne. Ad. i. de tpe. Ad. iij. a.
Solue iubente. vt s. R. z. p.
de apostol. Ad. vi. ix. de lau.
ii. z. v. In secundis ves. Jura
uit do. p totū. vt supra. Hym
nus. O luce bine. p. Sit tri /
nitati. Caplm. p. z collec. vt
in matutinis. Sup mag. añ.
 Gloriosi principes terre quō
 in vita sua dilexerunt se ita et
 in morte non sunt separati.
Post primū bñd de scō iohā /
ne z nihil de cōmemoratiōe s̄
cti pauli. Sequēti die agitur
cōmemoratiō sancti pauli.
Ad matē Jhuū. Regē aplo /
rum. ps. Venite. In primo
nocturno añ. Qui operatus ē
 petro in apostolatu operatus
 est et mihi inter gentes: z cog
 nouerunt grām que data ē mi
 hi a christo dño. **¶** Qui me

segregauit ex utero m̄ris mee
 vocauit p grām suam. **ps. z h**
de aplis. añ. Scio cui credi /
 di et certus sum qz potens est
 depositū meū seruare in illum
 diem iustus iudex. **¶** De res
 liquo reposita ē mihi corona
 iusticie. **añ.** Tibi viuere xps
 est z mori lucrum gloriari me
 oportet in cruce domini mei
 iesu christi. **¶** Per quē mihi
 mundus crucifixus est z ego
 mundo **Sermo be. Jo. L. I.**
Beatus paulus cū cels /
 in omnibus consisteret ar
 ce virtutum oēm tamē flāmaz
 precipuo charitatis ardore vin
 cebat. Ut em̄ missum est i igni
 nem ferrum totus profecto igni
 nis efficitur sic paulus chari
 tate succensus totus factus ē
 charitas. **Tu. R.** Qui opa /
 tus est petro in apostolatu o /
 peratus est z mihi inter gen /
 tes. Et cognouerūt gratiā di
 que data est mihi. **¶** Gratia
 dei in me vacua non fuit: sed
 gratia eius in me manet. **Et.**
Nic quasi cōmunis to /
 tius mōi esset pater ita z in a /
 more hoim ipos eoz imitaba
 tur pntes: imo cūctos nō car /
 nales mō verum etiā spirita /
 les p̄res sollicitudine ac pieta
 re supabat. pecunias et verba
 z corpus et anīam pro his q̄s
 diligebat impēdēs. **¶** Scio
 cui credidi et certus sum quia
 qq̄

potens est depositum meū ser-
uare. In illū diem. **R.** Repo-
sita ē mihi corōa iusticie quaz
reddet mihi dñs. In il. **L. iij.**
Quod propter hoc itaq; charita-
tem etiā plenitudinē legis vo-
cabat et vinculum pfectionis
z oīm bonorum matrē z initi-
um finemq; virtutū. **Q**uod igit
initium et finis z bona omnino
vniuersa dilectio est. vel in ip-
sa paulum studeamus imita-
ri. Etenim hic illius ope talis
effectus est. **R.** Bonū certa-
men certauī: cursum consumma-
uī: fidem seruauī. Ideo repo-
sita est mihi corōa iusticie.
R. Scio cui credidī et certus
sum qz potens ē depositū me-
um seruare in illum diē. Ideo
In secūdo noctur. añ. Tu es
vas electionis scē Paule ap-
predicator veritatis i vniuer-
so mundo. Per quē omēs gen-
tes cognouerūt grām dei. añ.
Magnus sanctus paul⁹ vas
electionis vere digne est glori-
ficandus qui z meruit thro-
num duodecimum possidere.
R. In regeneratōne cum sede-
rit filius hominis in sede ma-
iestatis sue. añ. Bonū certa-
men certauī cursum consum-
mauī fidem seruauī. **R.** De ce-
tero reposita ē mihi corōa iu-
sticie. **L. iij.**
Non em̄ mihi **L. iij.** sticie.
pponas mortuos q̄s sepi⁹ su-
scitauit neq; leproso q̄s eadez

ptute mūdauit nihil a te hoj
requirit deus. Posside chari-
tate pauli z pscām adipiscerz
coronam. **R.** Reposita ē mi-
hi corōa iusticie quā reddet
mihi dominus i illum diē iu-
stus iuder. **R.** Scio cui credi-
di. Iustus iuder. **Lectō q̄nta**
Quius vero ista sententia ē
Iplius nutritoris vtiq; chari-
tatis qui eam z mirabilibus
z signis et alijs bonis mille p-
posuit. Quia em̄ ipse eā abun-
de ac vehementer impleuerat
idcirco eam acrius atq; exa-
minatius vim eius intelligit
Per ipsam em̄ ille ad tam cel-
sum pfectionis cacumen ascē-
dit nihilq; eum ita dignū do-
vt virtus prestiterit charitatis
R. Audistis em̄ cōuersationē
meam aliqui in iudaismo quo-
niam pfectiebā. Supra mltos
coetaneos meos in gnē imco.
R. Abundanti⁹ em̄ emulatoz
eristens paternarū mearū tra-
ditionum. Supra. **L. cō sexta**
Quod ideo dicebat Imitamī do-
na meliora z adhuc eccelsio-
rem vobis viam demonstro
charitatem profecto optimas
viam planissimamq; punci-
ans. In hac etiā nos iugit
ambulemus vt et paulum im-
mo dñm pauli videre merea-
mur z incorruptibiles consec-
mur coronas. gratia z miseri-
cordia domini nostri. iesu xpi

cui gloria est et imperium in se-
 cula seculorum Amen. Tu autem
 domine miserere nobis Deo.
R. Sancte paulus apostole pre-
 dicator veritatis et doctor gen-
 tium. Intercede pro nobis ad
 dominum qui te elegit ut digni
 efficiamur gratia dei. **V.** Tu
 es vas electionis sancte paulus
 predicator veritatis in uniuersis
 mundi. Intercede pro nobis
 ad dominum. Gloria patri et
 filio et spiritui scilicet. Intercede
 de. **In tertio nocturno antiph.**
 Saulus qui et paulus mag-
 nus predicator a deo conforta-
 tus conualescebat et confunde-
 bat iudeos. **V.** Ostendens quod
 hic est christus filius dei vivi.
an. Ne magnitudo reuelatio-
 num extollat me datus est mihi
 hi stimulus angelus sathane
 ut me collaphiseret. propter quod
 ter dominum rogavi ut auferet
 a me. et dixit mihi dominus.
 sufficit tibi paulus gratia mea
V. Nam virtus in infirmitate
 te perficitur. **An.** Reposita est
 mihi corona iusticie quam red-
 det mihi dominus in illud die
 iustus iudeus. **V.** Cooperate
 gratia spiritus sancti. **Euange-**
lium. Ecce nos reliquimus
 omnia et secuti sumus te. etc.
R. Saulus autem magis ac
 magis conualescebat et confun-
 debat iudeos qui habitabant
 damasci. Affirmans quoniam
 hic est christus. **V.** Fuit autem
 eius discipulis qui habitabant
 damasci per dies aliquos. et
 continuo in synagogis predi-
 cabat christum. Affirmans.
R. Gratia dei id sum quod
 sum. gratia eius in me vacua
 non fuit Sed semper in me ma-
 net. **V.** Bonum certamen cer-
 tauimus. cursum consummaui. si-
 dem seruauimus. Sed semper in
 me manet. **R.** Magnus san-
 ctus paulus vas electionis.
 Vere digne est glorificandus
 qui et meruit thronum duo-
 decimum possidere. **V.** A chris-
 to de celo vocatus et in terram
 prostratus ex persecutore effe-
 ctus est vas electionis Vere
 digne est glorificandus. Gloria pa-
 tri. Vere digne est glorificandus.
Ad laudes antiphona. Ego
 plantaui appollo rigauit. de-
 autem incrementum dedit al-
 leluis. **V.** Unusquisque enim pro
 priam mercedem accipiet sicut
 suum laborem. **anti.** Liben-
 ter gloriabor in infirmitatibus
 meis ut inhabitet in me vir-
 tus christi. **V.** Quando enim
 infirmior tunc fortior sum. et
 potens. **Ana.** Sancte paulus
 apostole predicator veritatis
 et doctor gentium Intercede pro
 nobis ad deum qui te elegit.
V. Ut digni efficiamur gra-
 tia dei. **an.** Gratia dei in me
 vacua non fuit sed gratia eius in me
 q q liij

manet. **¶** Gratia dei sum id
quod sum. **an.** Damasci prepos-
situs gentis arethe regis vo-
luit me comprehendere a fratri-
bus per murum submissus su-
per i porta. et sic euasi manus eius
in nomine domini. **¶** Deus autem
et pater domini nostri iesu christi
scit quod non mentior. **Hymn.**
Oratio pbebi. **Capitulum.**
R. res: Notum vobis facio euan-
gelium quod euangelizatum
est a me quod non est secundum hominem
neque enim ego ab homine acce-
pi illud: neque didici sed per reue-
lationem iesu christi. **Super**
bened. **an.** Vos qui secuti estis
me sedebitis super sedes iudi-
cantes duodecim tribus israel
dicit dominus. **Collecta.**
Deus qui multitudinem populo-
rum beati pauli apostoli predi-
catione docuisti da quibus ut eu-
ius natalicia colimus et apud
te precordia sentiamus **Per.**
Post primū h. de scō iohanne
et nō plura. **Ad tertā an.** **Ter-**
virgis cecus super semel lapida-
tus sum. ter naufragiū p̄tali p̄
christi nomine. **R. et p̄. d. apo-**
stolis. **Ad sextā et nonā an. de**
lau. iij. et. v. sine versib. **In se-**
cundis ps. **Iuravit dñs p̄ to-**
cum. **Hymnus.** **Doctor egre-**
gi. ¶. **Sit trinitati.** **Super**
Mag. an. **Vos qui reliquistis**
istis omnia et secuti estis me cō-
tuplum accipietis et vitā eter-

nam possidebitis **Post pri-**
mū bñd. de octaua beati iohā-
ni s an. **Ingresso zachā. vt s̄.**
¶. **Fuit homo.** **Coll. Presta**
quīs om̄ps d̄s vt fa. vt s̄. et nē-
bil de sancto petro. **In octaua**
beati iohannis baptiste p̄ma
die iulij. **Ad mat. oia sicut in**
die p̄ter lec. que leguntur vt in s̄-
fra. et collā que erit **Presta q̄s**
sumus om̄ps d̄s vt fa. vt sup
Sermo beati marini. Le. I
Festiuitatem p̄ntis diei
fratres charissimi vener-
randi iohannis baptiste gemis-
na natiuitas consecrauit. qui
idcirco in hoc seculum supra
dispensatione directus est ut
non solum ipse propheta sub
limaretur gloria sed ut et om-
niū per eum prophetarum p̄conia fir-
marentur. **Tu autē. Lectō. h.**
Nec immerito illum precipuo
nunc honore veneramus quod spe-
ciali quadam gratia ob hoc re-
demptores mundi nouissimū
prophetavit ut eum primū ostē-
deret. **Tu autē. Lectō. tertia**
Nic enī solus est prophetarum qui
dominum nostrum iesum christum quem
alii in longa futurū tempore p̄scie-
runt propriis videre oculis meru-
it et annūciare p̄ntem. **Haz sic**
sacratissimū euāgelium refert ve-
niente dño ad baptismū eius
hmoī prorupit in vocem. Ecce
agnum dei. ecce qui tollit peccā-
cata mundi. L. Lēō quarta.